平成 20年度 第 2回 男女共同参画懇話会  議事録
日  時 ２００８年７月２９日（火）午後２時００分～午後４時１０分
場  所 市役所 東館３階 会議室１０
出席委員 古賀、山本、魚住、加藤、鈴木、都築、宮崎、三和、米正、渡邊
欠席委員 石川、具
事 務 局 市民協働課長補佐、犬塚、野口

１．あいさつ

古賀委員よりあいさつ。

２．議題

（１）部会報告
評価部会
三和部会長より評価案について説明。ひとつひとつの事業について各委員が意見を出し

合った。

決定事項

・「男女共同参画推進のための事業」かどうかということを評価基準として評価。

・本日出た意見も踏まえ、最終的な評価書として三和部会長が作成する。評価書は要点を

まとめ、Ａ４・１ページほどにまとめる。

・本日使用の評価書（案）は、今後の事業改善や各課への働きかけのベースとなる教科書

的な資料として使用する。

（２）その他
男女共同参画講演会２００８＆吹奏楽コンサート（９／６）について

 事務局より、各委員さんへチラシを配布し、整理券を１０枚ずつ送付する旨伝えた。ま

た、当日のお手伝いのお願いをした。

意見交換

・講演会のタイトルに魅力を感じない。

・チラシにおもしろみがない。

・講師の先生と男女共同参画との関連性がこのチラシからは分からない。

・この事業をＧＥプロジェクトで手伝う意味は？

・もっと早い段階で事業に携わりたかった。

※全体会終了後、引き続き推進部会に入った。